

OBEČNÍ NOVINY

 Kunčice pod Ondřejníkem

ročník XXIII.

číslo 7-8/2013

Zdarma

POŽEHNANÝ VĚK NAŠICH NEJSTARŠÍCH OBČANŮ



Koncem května a v červnu si připomněli svá významná životní jubilea nejstarší občané Kunčic pod Ondřejníkem. **Paní Zita Kovalská 96 let** (na snímku vlevo), **pan Oldřich Šrubař 97 let** (na snímku vpravo) a **paní Jarmila Blažková 91 let**. Všem oslaven-cům osobně pogratuloval pan starosta Ing. Tomáš Hrubíš.

foto Zdeněk Šrubař

PŘIPRAVUJEME DEN OBCE 2013

Den obce se letos bude konat v sobotu 14. září od 15:00 v areálu TJ Sokol. Kromě tradičních dobrot a aktivit místních složek a sdružení se můžete opětovně těšit na vystoupení našich dětí nebo fotbalové utkání mezi horním a dolním koncem a určitě i něco navíc. Po loňském úspěchu aquazorbingu se můžete navíc těšit na „Hry bez pranic“ - velké nafukovací atrakce pro děti i dospělé: Bumperbally, Wipe out, opičí dráhu, bojovou arénu. Tyto atrakce budou v případě deštivého počasí postaveny v tělocvičně. Věříme ale, že bude hezky a dojde i na vodní hrátky a příjemné posezení u dobrého jídla a pití. Podrobné informace na samostatných plakátech koncem srpna. Srdečně zveme již nyní.

- mš-



Kunčičtí mimořádně úspěšní v republikové soutěži turistického závodu ČASPV Medvědí stezka

Získali 1. místo a tím i titul mistrů republiky: **Julie Poláchová s Markétou Vyroubalovou, Tomáš Jurek s Janem Majerem a Robert Polách s Kryštofem Strálkou**. Výborných výsledků dosáhli i další naši závodníci.

Podrobně uvnitř listu.

O ČEM JEDNALA RADA OBCE

Vybudování venkovní učebny pro environmentální výchovu - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu – Podpora aktivit na školních zahradách (péče o školní zahradu).

Rada obce projednala a schválila projekt Vybudování venkovní učebny pro environmentální výchovu – I. etapa a doporučuje jeho předložení do příslušného vyhlášeného programu.

Rada obce schválila finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč pro adresnou pomoc obci (do 1000 obyvatel) postižené povodní v červnu 2013. Konkrétní obec vybere vedení obce.

Výsledek hospodaření ZŠ za rok 2012. RO vzala na vědomí výsledek hospodaření ZŠ za rok 2012 a schválila vložení kladného hospodářského výsledku za rok 2012 ve výši 160 576, 26 Kč do fondu rezerv. Zároveň schválila čerpání fondu reprodukce ve výši 66 550,- Kč na nákup investičního majetku (kopírovacího stroje).

Rada obce schválila zakoupení a vyvěšení moravské vlajky u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů svatých Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu.

Místostarosta seznámil RO s doslými nabídkami na veřejnou zakázku č. 8/2013. Byly osloveny tři firmy. Nabídku podaly 2 firmy.

Oprava místních komunikací (oprava výtluků) – veřejná zakázka č. 8/2013. Rada obce rozhodla o vítězi veřejné zakázky,

kterým je uchazeč s nejnižší cenou - ALPINE Bau CZ s.r.o., sídlo Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí a schválila Smlouvu o dílo č. 2322000 s vítězným uchazečem.

Prodloužení vodovodního řádu Žuchov – Rozdílne. Rada obce schválila Smlouvu o nájmu pozemku č. 6600530950 mezi Obcí Kunčice p. O. a OKD, a.s. Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020 (protlak pod komunikací). Dále RO projednala a schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Jiřím Hallou o Prodloužení vodovodního řádu Žuchov – Rozdílne. Jedná se o prodloužení vodovodu na základě požadavků občanů.

Veřejná zakázka Revitalizace budovy MŠ Dolní v Kunčicích pod Ondřejníkem a venkovní úpravy areálu školky-část 01 Výměna oken a vstupních dveří. Nabídku podalo 6 firem. Nabídka jedné firmy byla vyřazena z hodnocení – firma nedoložila platný doklad o oprávnění k podnikání. Rada obce rozhodla o vítězi veřejné zakázky, kterým je uchazeč s nejnižší cenou - GLAS-EUROPLAST s.r.o., Místecká 1119, 742 58 Příbor a schválila Smlouvu o dílo mezi Obcí Kunčice p. O. a vítězným uchazečem. Cena – 344 532,47 Kč (s DPH).

Za radu obce připravil Tomáš Hrubíš, kompletní zápisy z jednání rady obce jsou k dispozici na www.kuncicepo.cz.

Vyvěšení moravské vlajky

Naše obec se zapojila do iniciativy občanského sdružení Moravská národní obec a vyvěsila dne 5. července na obecním úřadě moravskou vlajku s vlajkou České republiky. Učila tak s dalšími stovkami měst a obcí 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů, svatých Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu.

Tomáš Hrubíš, starosta obce



Dr. Vítězslav ČERNOCH, předseda FONDU pro opuštěné a handicapované děti a mládež pořádá

V. SETKÁNÍ OPUŠTĚNÝCH A HANDICAPOVANÝCH DĚTÍ

MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO KRAJE

SOBOTA 7. ZÁŘÍ 2013

SUCHDOL nad Odrou • začátek 9.00 hod.

COUNTRY MĚSTEČKO

BARTON CITY

a

Vladimír Hron

Vladimír Hron a dr. Vítězslav Černoch

Vladimír Hron

Monika Židková

Rostislav Křesla

Heidi Janků

dr. Vítězslav Černoch

PROGRAM

- uvítání dětí
- pohostění
- ukázka činnosti a techniky Policie ČR - Krajského ředitelství v Ostravě
- Michael Jackson - Live show
- skákací hrad
- diskotéka s tetou Ditou
- klauniáda klauna a kouzelníka KUKA
- oběd
- vystoupení
- VLADIMÍRA HRONA**
- malované pohádky s malířem Adolfem Dudkem
- country hudba - výuka tanců
- střelba z luku a pistole
- projížďky dostavíkem
- projížďky na koni
- táborák a opékání buřtů
- bowling
- vaření guláše a smaženice
- svačina
- prohlídka muzea v Suchdole n.O.
- fotografování dětí
- balóneková show
- tombola + předání dárků
- balíčky na cestu
- závěr v cca 18 hodin
- záznam z akce natáčí TV

AKCE JE ZDARMA

Připravil a moderuje: dr. Vítězslav Černoch

www.fond-heidi.cz

Tel.: 777 347 259

vita.cernoch@gmail.cz



OBECNÍ NOVINY ročník XXIII., číslo 7-8/2013 • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 • Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědná redaktorka: **Michaela Šebelová** • Technická redakce: **Petr Andrlé**, nakladatelství a vydavatelství MORAVSKÁ EXPEDICE®, Tisk: **René Daubner** - APRO Bruntál • Výtisk zdarma • Prošlo jazykovou korekturou.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti červenec 2013

Josef Vyroubal	90 let
Miloslav Jalůvka	84 let
Otilie Martináková	83 let
Jaroslav Čunta	83 let
Ludmila Bartošová	81 let
Oldřich Knapek	75 let
Vladislav Vengřín	75 let
Jarmila Krpčová	75 let
Oldřiška Mašlanová	70 let
Anna Černochová	65 let
František Stružka	60 let
Alena Němcová	60 let
Vítězslav Němec	60 let
Radim Mončka	60 let
Marie Šindlerová	60 let

Jubilanti srpen 2013

František Zika	89 let
Marie Bordovská	84 let
Miloš Glista	70 let
Jaroslav Michna	70 let
Jana Holušová	70 let
Miroslav Šrubař	60 let

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky a optimismu do dalších let.

Vzpomínáme

V měsíci červnu jsme se naposledy rozloučili s **MUDr. Bohumilou Fajkusovou, s paní Marií Valáškovou, paní Jiřinou Frňkovou a s panem Jaroslavem Lukešem.**

Dne 19. července 2013 vzpomínáme 7. výročí úmrtí pana **Jana Šilbacha.**

Manželka Jindra, syn Marek s rodinou a dcera Silvie s rodinou.

Dne 1. července 2013 uplyne 7. výročí úmrtí paní **Marie Adamcové.**

Vzpomíná manžel Jan, synové Pavel a Petr s rodinami a dcera Karla s rodinou

Dne 9. srpna 2013 uplyne 10 let od úmrtí pana **Čestmíra Kubečky.** Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku. Za celou rodinu děkuje a vzpomíná manželka, dcera a synové s rodinami

„Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.“

František Hrubín

Dne 5. srpna 2013 vzpomeneme páté výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní Jarmily Pavliskové. Dne 27. srpna pak vzpomeneme třetí výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana Ladislava Pavlisky.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu děkují dcery Dana a Zdeňka.

Dne 12. července vzpomínáme 29. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, pana **Jiřího Poledníka** a 20. července vzpomeneme

3. výročí úmrtí naší milované maminky, babičky, paní **Ludmily Poledníkové.** S láskou a úctou vzpomínají synové Lumír, Jiří a dcera Jana s rodinami.

Blahopřání

Koncem měsíce června oslavila své významné životní jubileum paní Věra Kahánková. Již mnoho let vychovává a cvičí mladý dorost kunčických hasičů. Za její nezištnou a náročnou práci pro obec jí děkují. Zároveň přejí paní Kahánkové hodně zdraví, pohody a elánu do dalšího života.

Tomáš Hrubíš, starosta obce

Poděkování

V červnu jsme se naposledy rozloučili s naší milovanou maminkou, bývalou kunčickou učitelkou, paní Marií Tabáškovou. Skonala po dlouhé těžké nemoci a za letitou vzornou péčí musíme ze srdce poděkovat emeritnímu primáři MUDr. Eduardu Baranovi, MUDr. Bohumile Fajkusové, MUDr. Marii Kaděrové, dále lékařům, sestřám a pracovníkům frýdeckého hospicu.

Naše zvláštní poděkování i vděk patří zejména MUDr. Janu Chovančíkovi a sestřičce Sylvii Starečkové. Pan doktor se mamince věnoval obětavě, s mimořádným nasazením, profesionalitou a pochopením, často mimo pracovní dobu a za hranicemi svěřeného obvodu. Vždy záleželo jen na situaci a potřebách pacientky. V časech, kdy české zdravotnictví tolikrát selhává, MUDr. Jan Chovančík zůstává příkladem bezvadného vztahu lékaře k nemocným. Jsme rádi, že naše maminka měla právě tohoto obvodního lékaře. Ještě jednou díky, pane doktore!

Eva Blažková, Jiří a Arnošt Tabáškoví

Nabídka zájezdu pro seniory do Kroměříže

Na čtvrtek 10. října 2013 SPOZ plánuje zájezd do arcibiskupského zámku, který byl spolu se zahradami zapsán v roce 1998 do seznamu UNESCO. Velký zážitkem může být i výstup na ochoz 84 m vysoké zámecké věže a prohlídka vinných sklepů pod zámeckým nádvořím. Na okraji Kroměříže se nachází areál výstaviště Floria. V tuto dobu tam bude kromě jiného Evropská výstava bonsajů. Výstaviště je teprve jeden rok staré, má krásně upravené plochy, dobré sociální zařízení, jídelnu, stánky s občerstvením a blízké parkoviště. Předpokládaná cena je 450 Kč (jízdné, zámek, výstaviště). Podrobnější informace budou uveřejněny v zářijovém čísle ON. Abychom mohli zájezd uskutečnit, musíme mít dostatečný počet zájemců, proto se mohou přihlásit i další zájemci.

Za SPOZ Zdeňka Křenková

Vítání občánků v červnu 2013

22. června 2013 jsme přivítali do svazku naší obce těchto 9 narozených občánků: **Elišku Třeštíkovou, Veroniku Mičulkovou, Alenu Melicherovou, Kláru Stuchlou, Jaroslava Kocince, Radka Řezníčka, Andreje Sojku, Vojtěcha Pargače a Matyáše Vorobeľa.** Dětem i rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

(Slavnostní vítání fotografoval Zdeněk Šrubař)



Pozvánka na Tanečnici

Výbor KČT Kunčice pod Ondřejníkem zve všechny příznivce turistiky na 8. ročník výstupu na vrchol Tanečnice (Pustevny) KDY? 7. 9. 2013. Hlídka - 9:00-14:00. Trasy: hvězdicový výstup (individuálně). Srdečně zvou pořadatelé KČT Kunčice pod Ondřejníkem.

UPOZORNĚNÍ VLASTNÍKŮM LESŮ A VODNÍCH TOKŮ

Právě probíhá poslední 19. kolo příjmu žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova. V níže uvedeném dotačním titulu máte možnost čerpat dotaci až do výše 100% uznatelných výdajů. Vhodný dotační titul pro majitele či nájemce lesů či drobných vodních toků připadá z oblasti Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění preventivních opatření na vodních tocích a nádržích. Více se o tomto titulu dozvíte v souboru „Příloha-c-1-dotace-lesy-19.kolo-prevence“, který je k dispozici na obecním úřadě. Je možné žádat finanční prostředky ve výši od 10.000 Kč do 10.000.000 Kč pro jednoho žadatele. Maximální výše dotace: 100 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Ta byla v minulých letech přidělena všem žadatelům bez bodového vyhodnocení! 19. kolo příjmu Žádostí o tuto dotaci probíhá od 19. 6. do 31. 10. 2013.



Ve dnech 4. až 7. července se uskutečnil autobusový zájezd do Žďárských vrchů, který pořádal Klub českých turistů Kunčice pod Ondřejníkem. Kromě hezkého ubytování a dobrého jídla v penziónu Velké Dářko nám vyšlo hezké počasí, a díky němu jsme mohli projít a poznat další krásné místo naší vlasti, protkané spoustou turistických tras s velkým množstvím nádherných skalních útvarů. Všichni si jistě uchovají vzpomínky na čtyři hezké dny, prožité mezi partou veselých lidí.

Výbor Klubu českých turistů

Pozvánka na III. ročník memoriálu Jana Zajace st.

Místo: areál TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem

Termín: 3.8.2013

8:30 hod. sraz účastníků
8:45 hod. rozlosování turnaje
9:00 hod. zahájení 1. utkání skupin

Hrací systém: - počet hráčů na hřišti: 5+1, bez ofsajdů, libovolné střídání

- hrací doba: 2x10 min. (možná úprava podle počtu mužstev)
Hlavní turnaj: - ve dvou skupinách každý s každým, první dva týmy ze skupin postupují do semifinále (1.A-2.B, 1.B-2.A),
- týmy z posledních míst ve skupinách si zahrají o putovní dřevou kopačku
- poražení semifinalisté o 3. místo, vítězové o 1. místo

Senior teams: - podmínkou je věk všech hráčů v týmu v den turnaje 35 let a více
- jedna skupina, každý s každým

Startovné: 200,- Kč na osobu

(nárok na jedno pivo, minerálku, zelnáčku, guláš) Za poplatek je možné si zapůjčit dresy.

Přihlášky: do 28. 7. 2013

na hanis.zajac@seznam.cz (p. Zajac) nebo popřípadě na tel.: 731 925 081

SNIŽME SPOLEČNĚ NÁKLADY NA ENERGIE PRO NAŠE DOMÁCNOSTI

Vážení občané obce Kunčice pod Ondřejníkem, vnímáme Vaše potřeby a chceme Vám tímto způsobem pomoci snížit náklady na energie, které jsou čím dál dražší. Obec Kunčice pod Ondřejníkem se rozhodla umožnit občanům službu vydražení energií v elektronické aukci během srpna.

Co je elektronická aukce? Je nová technologie, která zajistí nejlevnější nabídku na trhu a férové prostředí. Nepotřebujete obíhat jednoho dodavatele za druhým, neboť eCentre osloví všechny dodavatele na trhu za Vás. Aukce probíhá elektronicky, bez zásahu lidské ruky, takže je naprosto spravedlivá.

„Síla je ve spojení co nejvíce odběrných míst, kdy tento velký objem zakázky se nabídne všem dodavatelům na trhu. Čím větší je poptávka, tím lepší ceny samozřejmě můžeme od dodavatelů získat-vysoutěžit“

Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti, drobní podnikatelé i bytová sdružení. Naše společnost je pak všechny sdruží do jedné zakázky, stanoví přesné podmínky, které musejí dodavatelé dodržet.

Pro Vás je tato služba úplně ZDARMA. Pokud by cena vysoutěžená v e-Aukci byla vyšší, než je stávající cena pro danou domácnost, občan není povinen uzavírat smlouvu s novým dodavatelem, ani neplatí žádné sankce. Z předchozích zkušeností v jiných městech a obcích občané využitím aukce ušetřili na zemním plynu až 31% a na elektrické energii až 30% na neregulovaných platbách.

Podklady potřebné pro zařazení do e-Aukce

- Kopie smlouvy včetně případných dodatků a všeobecných obchodních podmínek (Elektřina / Zemní plyn)
- Kopie ročního vyúčtování (Elektřina / Zemní plyn)
- Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a klientem. Máte tak zajištěn 100% administrativní servis

Způsob předání podkladů: osobně na Kontaktním místě (kopie dokumentů v tištěné podobě). Harmonogram a termíny pro zařazení do 1. e-Aukce

V pondělí 5. 8. 2013 v 18 hodin se uskuteční Informativní schůzka v zasedací

místnosti obecního úřadu. Od 7. 8. 2013 bude každou středu od 14 do 17 hodin na obecním úřadě v zasedací místnosti probíhat sběr podkladů od domácností. Dne 28. 8. 2013 bude ukončen sběr podkladů od domácností

Žádáme občany, kteří se chtějí do e-Aukce zapojit, aby své podklady předali co nejdříve, aby bylo možné zkontrolovat úplnost předaných dat. Poslední termín pro odevzdání podkladů je 28. 8. 2013. E-aukce na dodavatele elektrické energie a zemního plynu se uskuteční koncem měsíce září 2013.

O přesném termínu e-aukce budou občané informováni na kontaktním místě, na webových stránkách www.kuncicepo.cz vývěškách obce a na webových stránkách www.ecentre.cz. V září 2013 pak budou na kontaktním místě pro občany připraveny k podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem. Změnu dodavatele zajišťuje eCENTRE ve spolupráci s vítězným dodavatelem. Kontaktní osoba Hrubá Renáta 602 213 002(případné dotazy vyřešíme i po telefonu).

Zálohové platby za vodné a stočné 2013

Blíží se termín zálohových plateb na vodné a stočné pro III. čtvrtletí do 25. července 2013. Další termín pro IV. čtvrtletí do 25. října 2013. Oznamujeme, že v době od 22. 7. - 28. 7. a 05. 8. - 11. 8. 2013 bude čerpána dovolená. V případě poruchy, havárie kontaktujte Ing. Ivana Blažka na telefonním čísle 734 412 708. Děkuje se za pochopení.

Ing. Tomáš Hrubíš, jednatel společnosti Kunčická s.r.o.

Řádková inzerce

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK

Sklad Trojanovice - Bystré. Dříví naštipané na prostorové metry (rovnané), špalky. Možnost dovozu odběrateli.

Telefon: 603 315 738

* * * * *

Zhubněte do plavek! www.hubnete.cz/chm, 702 029 242

* * * * *

Příležitost: www.podnikejzdomova.cz/chm, 702 029 242

PALIVOVÉ DŘEVO

nabízíme palivové dřevo zpracované na
naštípaná polena v délkách 25, 33 a 50 cm

kontakt: 604 445 731

Frenštát pod Radhoštěm

LOS&CUT

FIRMA NA ÚDRŽBU ZAHRADY

POSKYTUJEME : SEČENÍ ZAHRAD, POZEMKŮ, SVAHŮ
STŘIHÁNÍ ŽIVÝCH PLOTŮ
PLETÍ, RYTÍ ZÁHONŮ
SEZONNÍ PRÁCE
AJ.

OBJEDNÁVKY NA TEL. ČÍSLECH: 604 162 551
739 129 889

WWW.LOSCUT.CZ

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů

V sobotu 14. září 2013 proběhne v naší obci sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů.

Sběr nebezpečných odpadů provede firma A. S. A., spol. s r.o., provozovna Ostrava, Frýdecká 740, 739 32 Vratimov, na následujících stanovištích:

- u zastávky ČSAD „U lávky“ (dolní část obce)	od 8.30 do 9.00 hodin
- u kostela (dolní část obce)	od 9.15 do 9.45 hodin
- u Huťarství (autobusová zastávka)	od 10.00 do 10.45 hodin
- u čerpací stanice vody (poblíž autobusové točny-transformátoru)	od 11.15 do 12.00 hodin

V uvedené době bude moci každý občan nebo vlastník nemovitosti obce Kunčice p. O. odevzdat na tomto místě k likvidaci následující odpady: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev, autobaterie i s elektrolytem, žárovky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté motorové oleje, mořidla a rozpouštědla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, hadry znečištěné barvami, oleji a vazelinou, obaly od sprejů, opotřeбенé pneumatiky (bez disku!).

Při odvozu nebezpečného odpadu bude odvezen i **elektroodpad**, který bude odvezen do místa zpětného odběru. Jedná se hlavně o televizory, videa, DVD, reproduktory, počítače, kopírky, rádiomagnetofony, discmany, fotoaparáty, zesilovače, elektrické hudební nástroje, skenery, telefonní ústředny, mobilní telefony, vysílačky, svítidla, elektronické hračky, videohry, lékařské přístroje, apod. Všechny elektrospotřebiče musí být úplné, aby mohly být odebrány zdarma jako elektroodpad.

Elektrospotřebiče třídy 1,2,6 - chladničky, mrazničky, pračky, sušičky, myčky nádobí, sporáky, trouby, mikrovlnné trouby, vysavače, žehličky, topinkovače, fritovací hrnce, elektrické nože, kávovary, holicí strojky, budíky, ventilátory, vysoušeče vlasů, vrtačky, pily, šicí stroje, svářečky, elektrické sekačky a žárovky **předejte v sobotu 14. září 2013 od 8-12 hod do sběrného místa obce, které je v areálu pily Kunčice p. O. čp. 803 (vedle Ziků) a kde mohou občané obce, kdykoli po dohodě s pracovníkem obce p. Justem tel. 734 288 922, elektrospotřebiče odevzdávat.**

Využijte možnosti odevzdat elektroodpad bezplatně do místa zpětného odběru a sběrného místa obce a nepřistavujte je ke kontejnerům na tříděný odpad ani je nevhazujte do kontejnerů a popelnic na komunální odpad! Drobný elektroodpad můžete během celého roku odevzdávat do kontejnerů na elektroodpad na stanovištích u kostela, u Huťarství, na rozcestí ČD a u železničního přejezdu pod ruským kostelíčkem.

Upozornění! Nebezpečný odpad vozte prosím na stanoviště pouze v uvedenou dobu, aby jej mohli pracovníci odborné firmy od Vás přímo odebrat!

Velkoobjemové odpady, které nelze uložit do běžných popelnic na domovní odpad, budou sbírány rovněž v sobotu **dne 14. září 2013. Do přistavených kontejnerů je možno bezplatně uložit např. matrace, hadry, které nejsou znečištěné ropnými produkty, části nábytku, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, kočárky apod. Do kontejnerů nesmí být ukládán stavební a demoliční odpad, skleněné střepy, papír, drobný plast, tráva, větve stromů, uhynulá zvířata, jiný organický odpad a běžný domovní odpad.** U každého sběrného místa bude pověřený pracovník, který v případě potřeby upřesní skladbu ukládaného odpadu. Respektujte prosím jeho pokyny. Kontejnery na velkoobjemový odpad budou v sobotu 14. září 2013 rozmístěny na následujících stanovištích pouze v níže uvedených časech:

1. u zastávky ČSAD „U lávky“ na dolním konci	8 - 10 hod.
2. parkoviště u kostela	8 - 10 hod.
3. u Huťarství (autobusová zastávka)	8 - 11 hod.

4. čerpací stanice vody u točny (u transformátoru)	8 - 12 hod.
5. u železničního přejezdu pod ruským kostelíčkem	8 - 11 hod.
6. u vodní nádrže v Kolibách	8 - 11 hod.
7. Bystré u p. Vlastimila Píchy	8 - 10 hod.
8. Koliba Tichý pod Stolovou	8 - 10 hod.

Upozornění!

Na daná stanoviště přivázejte prosím velkoobjemový odpad až od vyznačené doby, tj. od 8.00 hodin do doby uvedené u jednotlivých stanovišť. Po uvedené době již odpad na stanoviště nevozte, nebude možné jej pak odvézt!

Sběr železného šrotu proběhne až na jaře 2014!

Danuše Svobodová, pracovník OÚ

Svozový kalendář komunálního odpadu na 2. pololetí 2013

Kunčice pod Ondřejníkem

Svozový den: Čtvrtek

Datum	1 x za 2 týdny
27. června	dolní
4. červenec	horní
11. červenec	dolní
18. červenec	horní
25. červenec	dolní
1. srpen	horní
8. srpen	dolní
15. srpen	horní
22. srpen	dolní
29. srpen	horní
5. září	dolní
12. září	horní
19. září	dolní
26. září	horní
3. říjen	dolní
10. říjen	horní
17. říjen	dolní
24. říjen	horní
31. říjen	dolní
7. listopad	horní
14. listopad	dolní
21. listopad	horní
28. listopad	dolní
5. prosinec	horní
12. prosinec	dolní
19. prosinec	horní
26. prosinec	dolní

**Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu
bude proveden 14. 9. 2013**

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

formulář prezentace podnikatelů v obci

Část A – slouží k identifikaci podnikatele/poskytovatele služby - *Nebude zveřejňováno*

Jméno a příjmení	
Datum narození	
Trvalé bydliště	
Obchodní firma	
Název provozovny	
Místo podnikání	
IČO	

Část B - Typ služby (zaškrtnout) – *slouží k zařazení do příslušné kategorie na webu*

- Ubytování ☐
 Stravování ☐
 Obchody ☐
 Služby ☐
 Firmy ☐

Část C - Popis služby – *bude zveřejněno na webu:*

Fotografie	1 ilustrační fotografii pošlete mailem na reklama@kuncicepo.cz
Název	
Stručný popis činnosti Maximálně 150 znaků – včetně mezer	
Mobil	
Telefon	
Váš e-mail	

Část D - Informovaný souhlas

Souhlasím se zveřejnění údajů uvedených části C na oficiálních internetových stránkách obce Kunčice pod Ondřejníkem www.kuncicepo.cz za účelem informovanosti občanů o službách poskytovaných v obci Kunčice pod Ondřejníkem.

Údaje z části C budou administrátorem webu zaznamenány do příslušné sekce a formulář bude založen na obecním úřadě a nebude žádným způsobem dál používán.

Datum

Podpis/razítko

ŽE JE MOC BRZY, MYSLET NA VÁNOČNÍ DÁRKY? ZAJÍMAVÁ KNIHA O LESÍCH, A O VŠEM, CO JE UVNITŘ LESNÍCH HVOZDŮ

Na sklonku roku 2013 vyjde publikace s názvem *CESTAMI LESNÍMI OD LYSÉ AŽ PO RADHOŠŤ*. Historie této části Beskyd je v určitých oblastech málo zmapována. Doposud žijí lidé, kteří se desítky let věnovali péči o les. Jejich vzpomínky a zkušenosti nelze nechat zapadnout. Bude je obsahovat tato výpravná a obsahově zcela originální publikace, znovu a znovu objevující tuto specifickou část Beskyd, lemovanou obcemi Ostravice, Frýdlant nad Ostravicí, Pstruží, Čeladná, Kunčice pod Ondřejníkem, Trojanovice, Frenštát pod Radhoštěm, Tichá, Kopřivnice, Kozlovice, Lhotka a Metylovice. Najdeme zde vyprávění a vzpomínky pamětníků, lesníků a myslivců, kteří zasvětili své životy službě beskydským lesům. Obsahem budou známé i neznámé lesní cesty, myslivecká latina, lesní stavby, zajímavé i záhadné památky, obyvatelé lesů i okolních obcí. A také slovník dávno zapomenutých místních či lesnických výrazů, činnost spolků, historie turistiky, neuvěřitelná vyprávění o lesní zvěři a mnoho jiných zajímavostí. Třetina třisetstránkové výpravné publikace formátu A4 bude obsahovat mapky a fotogra-

fie současné i historické. Jejich popisky včetně úvodního a závěrečného slova budou uvedeny také v jazyce anglickém a německém. Vydavatelem této publikace je Okrašlovací spolek Rozhledna z Čeladné.

Nebo si o této knize můžeme říci více třeba takto: **Buřeň a faciři**

Tady v oblasti mezi Lysou a Radhoštěm ještě sem tam zaslechnete docela zvláštní slova. Tomu všemu, co rostlo ve školkách či na pasekách mezi mladými stromky, tedy trávám, vřesům, borůvkám, brusinkám, kručinkám, květinám a různým jiným rostlinám (dostávaly se mezi ně i mladé břízy, osiky a jívky) říkali lesáci **buřeň**. Dodnes se zachoval výrok jednoho lesního šprýmaře, který podotkl, že „*my lesáci nemusíme znát tu botaniku, my musíme jen vědět, co je to buřeň.*“

A víte, kdo to byli **faciři**? Je to už dávno, ještě když většina lesů patřila arcibiskupství olomouckému. Byli to nezaměstnaní lesáci (někdy také myslivci), kteří nemohli najít práci, a tak se pohybovali mezi jednotlivými pole- sími (i myslivnami). Nemohli bez

lesa být. Tu jim dali najíst, tu je nechali přespat. A oni na oplátku vyprávěli, co se kde událo, vzpomínali zajímavých lesních příběhů a příhod z myslivecké latiny. Byli to takoví lesní krajáci. Znáte posledního faciře z Beskyd?

A enklávy? Je jich tady hodně. To jdete lesem, který se náhle rozestoupí, a před vámi louka. A na té louce chalupa. Jedna, dvě, někdy i tři. To jsou enklávy. Mají většinou poetická jména. Smrčina, nebo třeba Javořina. Velké množství enkláv mají Staré Hamry, Ostravice, Bílá, Čeladná.

A pantátové? Nebyli jen na vesnici. V Beskydech se tak říkalo lesním fořtům neboli polesným. **A hercynská směs?** To je historický porost (částečně k vidění ještě na Smrku), který vytvořili lesníci. Tvoří ho buky, jedle, smrky a javory. Znáte krásné **aleje** vedoucí k lesnickým sídlům? U bývalé Lhotské louky je krásná **kaštanová alej** vedoucí ke staré hájence, po které dnes zbyly pouze sklepy. Kousek odtud je pramen Čeladnice. Zde se těžilo (a odtud také plavilo) první dřevo pro čeladenské a frýdlantské hutě. A na potoce Lučovec je dodnes klauz, který to pamatuje.

Víte, kde je pramen Ondřejnice? Kudy vedla hřebenová cesta přes Ondřejník a kde na ní byla salaš? Kde je jedlový porost zcela výjimečně napadený jmelím? A víte,



že vrchol Lysé trochu ujíždí? Viděli jste někdy na fotografii nádherný pohled na masiv Lysé z Baně? Znáte místo na Smrku, na němž vyvěrají dva radioaktivní prameny, a roste zde planý rybíz? A kdy byla vlastně na Kněhyni postavena rozhledna? Kolik u nás bylo a je památek, lesoven, hájenek, turistických chat, klauzů a jiných připomínek lidské péče o lesy? A kolik k nim vede cest známých i neznámých?

O tom všem bude tato kniha, která vyjde před vánočními svátky tak, abyste ji mohli udělat radost svým blízkým. Julius Mařák, skvělý a neuvěřitelně úžasný malíř lesa. Tak jeho kresba je na na zadní straně obálky zmíněné publikace. Viz obrázek výše.



POZVÁNKA NA RYBÁŘSKÝ DEN

Rybářské sdružení Kunčice pod Ondřejníkem vás zve na Rybářský den v sobotu 3. 8. 2013 v areálu U Žabáka. Program: 7:00-18:00 veřejný rybolov za poplatek; 12:00-20:00 rybářské hody. Připraveny budou rybí speciality: uzený tolstolobik, smažený kapr či pstruh. Dále kolo štěstí a příjemné posezení v přírodě.

Těšíme se na vaši návštěvu

DĚTSKÝ DEN 15. 6. 2013

Přestože počasí si s námi zahrálo a původní termín byl posunut o 14 dní, podařilo se SRPDŠ zajistit plánovaný den v plném rozsahu. Pro děti byl připraven bohatý program, z příspěvku od obce jsme zajistili atraktivní Aquazorbing a bumperball. Zájem byl samozřejmě i o koně, ke střelbě jsme povolali opravdového mistra Pavla Adamce. I na obloze se něco dělo díky leteckým modelářům, kteří předvedli i ko- bercový nálet bonbónů. Pod vedením Zdeňka

Strnadela se nám také podařilo vysadit další stromy pro budoucí oddechovou zónu. Snad jedině turistům jsme přesunem udělali čáru přes rozpočet a turistická stezka letos nebyla. O to víc si ceníme přístupu kunčických hasičů, kteří pro děti připravili nejen ukázky techniky, ale i zajímavé soutěže. Rádi bychom nadšení našich sptíků využili i v budoucnosti. Dále bychom chtěli poděkovat ČSOP Kunčice za stánek a fotbalistům za zapůjčení kotlíku na

guláš, který byl díky Monice Kunzové s man- želem opět výborný. Poděkování samozřejmě patří všem, kteří přiložili ruku k dílu nejen při přípravě, ale i v průběhu celého dne. Schopných rukou i otevřených hlav ovšem není nikdy dost, proto bychom rádi přivítali nadšence, kteří s námi budou připravovat akce v dalších letech. Dejte nám prosím vědět na e-mail srpdš@atlas.cz nebo na telefon 739 544 336.

Za SRPDŠ Ivana a Oldřich Kadlecovi



Zkoušky s prezidentem Českého svazu taekwonda Bohuslavem Hybrantem

30. 5. 2013 se konaly v Havířově zkoušky, jejichž zkoušejícím komisařem byl prezident Českého svazu taekwonda Bohuslav Hybrant (držitel 5. danu). Jeho přítomnost vzbuzovala velký respekt a jeho zkušenému oku neunikla žádná sebemenší chybička. Těchto zkoušek kromě dalších 30 taekwondistů se zúčastnili i kluci od nás z Kunčic: Martin Havlíček a Maxmilián Grešo.

Před samotnými zkouškami se konal hodinový seminář, kde mistr vysvětlil a předvedl, jak si zkoušky představuje, na co klade důraz, co vyžaduje, co nepromítá a všichni si společně s mistrem zacvičili. Pak následovaly 3hodinové zkoušky, během nichž taekwondisté předvedli své dovednosti, povinné sestavy, techniky, přerážení a sebeobranu. Velké uznání patří Maxovi,

který jako nováček zvládl během krátké doby povinnou sestavu, kopy a provedení tak perfektně, že si vybojoval žlutý pásek.

Značný obdiv a respekt si získal Martin, který usiloval o červený pásek a jako již zkušený taekwondista musel mistrovi předvést detailně a precizně vše z umění taekwonda. Martin měl zkoušky ztížené tím, že jako jediný šel na

červený pásek, a tudíž celou dobu cvičil sám přede všema, pod bedlivým a pozorným pohledem mistra Bohuslava Hybranta. Martin i Max zkoušky úspěšně zvládli, oběma moc gratulujeme a těšíme se, že na „Dni obce“ v září, nám spolu s trenéry předvedou něco ze svého bojového umění.

Lenka Havlíčková



Chceme účinně podpořit podnikání v obci NABÍZÍME PROPAGACI A INZERCÍ ZDARMA

Obec Kunčice pod Ondřejníkem nabízí na svých webových stránkách www.kuncicepo.cz zdarma propagaci služeb a dalších podnikatelských aktivit týkajících se území obce. Ale nejen to. Těm, kteří využijí možnost této bezplatné prezentace, nabízáme možnost propagace v rámci každoročně organizovaného Dne obce (bezúplatně) a také 1x ročně zdarma barevnou inzerci

Příklad:

o rozsahu 1/8 A4 v předem určeném vydání obecních novin. Stačí tedy vyplnit formulář, který naleznete v tomto vydání obecních novin na straně 7. Vyplněný formulář (případně okopírovaný) pak odevzdejte na obecním úřadě k rukám paní Kociánové. Rádi zveřejníme také odkaz na vaše webové stránky, jejichž podobu uveďte na konci dotazníku pod podpisem.

Hlavní menu

- » O obci
- » Obecní úřad
- » Povinné zveřejňované inf.
- » Samospráva obce
- » Kunčická s.r.o.

ÚVODNÍ STRÁNKY > SLUŽBY

Kadeřnictví Libor Šula



Funkce: Nadčasové střihy pro dámy i pány, barvení, regenerace,

Telefon: 777 111 777
Telefon: 556 111 777

E-mail: libor@sula.cz

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Školní výlet 9. tř. ZŠ Karla Svobinského

Dne 18. 6. jsme na kolech vyrazili na třídní výlet do Hranických Louček. Jeli jsme přes Maralův kopec, Trojanovice, po Sašině cestě přes Rožnov p. R., kde jsme se stavili na koupališti. Tam si půlka z nás, přes veškeré mazání, spálila záda. Pokračovali jsme přes Valašské Meziříčí a Hustopeče nad Bečvou. Bylo horko na padnutí, ale i tak jsme úspěšně dorazili. Svá unavená a sluníčkem spálená těla jsme složili v ubytovně U Hájků. Když jsme k ní dorazili, hodně z nás se leklo. Vypadala jako staré JZD, ale když jsme vešli dovnitř, byli jsme mile překvapeni. Cesta nás unavila natolik, že nás spánek přemohl až další den. Ráno jsme vyrazili do Teplic nad Bečvou,

kde jsme se moc dlouho nezdrželi, jelikož se všichni těšili na koupaliště do Hranic. Poslední den už nás čekala pouze nechtěná cesta domů. Zpět jsme jeli stejnou trasou jako tam. Teď se vyjádřím za všechny - do větších kopců jsme ještě nejeli. Nejhorší bylo zdolat Pindulu, ale poté, co jsme vyšlapali ty pekelné vršky, to už bylo relativně z kopce a po rovinkách. Celkem jsme najeli 132 km: první a třetí den 53 a druhý den zhruba 26 km. Výlet jsme přežili s osmahlími zády, několika defekty a prasklým rámem jednoho kola, ale, hodnotíme jej však kladně. Na našem posledním výletu ze základky jsme si užili hodně zábavy. Za devátáky Radek Řezníček



Moje shrnutí nad proměnou

V loňském roce jsme se seznámili s projektem rekonstrukce školního areálu, který nám představil Ing. Z. Strnadel. V rámci obnovy školního areálu škola získala na dílčí projekt „Naučná stezka dřeviny naší krajiny“ finanční prostředky z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí. Z projektu byly financované nové stromy, které bylo potřeba v areálu školy nasadit, a proto si na Den Země, konaný v naší škole, každá třída vylosovala jeden strom, který žáci poté společnými silami vysadili na určené místo. Někteří žáci také vyrobili obrázky a cedulky s názvy stromů, na ně se podepsali všichni, kteří je sadili. Následně je vyvěsili ke svým stromům. Nezůstalo však jen u listnáčů a jehličnanů. O pár dnů později si vedle záhonků za školou skoro všechny třídy a mateřská škola nasadily také svůj ovocný strom. Projekt však obsahoval také nové keře. Ty sadili u naší školy přítomní lidé u příležitosti Dne dětí. To ale ještě pořád nebyly zasazeny všechny keře. Šest meruzalek a jedna svída krvavá zbyly v posledním týdnu školy na odcházející devátou třídu, jejíž žáci je za pomoci pana Z. Strnadla nasadili do míst, kde by, kromě těchto keřů, měla v budoucnu stát také školní venkovní tělocvična. O prázdninách bude v rámci projektu ještě zrealizované dřevěné molo, které bude sloužit k výuce venku.

Markéta Vyroubalová, žákyně 9. tř.



Recyklohraní

S programem Recyklohraní naše škola opět přispěla nemalou měrou k ochraně životního prostředí. Díky tomuto celostátnímu programu se nám podařilo nejen poučit a motivovat žáky v oblasti ekologie, ale také je aktivně zapojit do procesu ochrany životního prostředí. Spoluorganizátorem celého programu je společnost ASEKOL, která zajišťuje svoz a následnou recyklaci vybraného elektrozařízení. S pomocí tzv. LCA analýzy dat, můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky našemu aktivnímu snažení přírodě ušetřili. Můžeme také spočítat, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Díky zpětnému odběru a následné recyklaci elektrického odpadu je možné výrazně přispět k řešení problémů se zásobami přírodních zdrojů, jako je například voda nebo ropa. Už zpětný odběr a recyklace 100 mobilních telefonů uspoří elektrickou energii za více než 2 200 korun nebo ropu potřebnou pro ujetí 417 km automobilem. Získávání druhotných surovin recyklací je navíc pro životní prostředí mnohem šetrnější, než těžba primárních surovin přímo ze Země.

„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že žáci naší školy v loňském roce vyřídili 3 ks televizí, 8 ks monitorů a 301 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 8,97 MWh elektřiny, 550,85 litrů ropy, 36,49 m³ vody a 0,25 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 1,79 tun CO₂ ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 7,41 tun“.

Důkladná analýza společnosti ASEKOL posuzovala systém zpětného odběru televizorů, počítačových monitorů a drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Společnost hodnotila, jaké byly dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování či likvidace na životní prostředí. Následné výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, vody a produkce odpadu. Celkové výsledky za rok 2012 jsou opravdu impozantní. Díky sběru a recyklaci elektrického odpadu se společnost ASEKOL jen v loňském roce v České republice podařilo ušetřit více než 9 milionů litrů ropy, které mají v současnosti hodnotu přes 123 milionů korun, nebo skoro 198 tisíc MWh elektřiny, což je spotřeba celé České republiky za více než jeden den. Ušetřená ropa by pro změnu vystačila na 3 225 cest kolem rovníku automobilem s běžnou spotřebou. A na tom všem mají zásluhu ti, kteří si dají tu práci a zodpovědně třídí odpad, čímž velkou měrou pomáhají chránit naše životní prostředí.

KARLA SVOLINSKÉHO



Třídíš, třídíme, třídíte

V letošním školním roce se v naší škole podařilo nasbírat 7 740 kg starého papíru. Do sběru se zapojily všechny třídy i mateřská školka. Nejvíce papíru odevzdali žáci 2. třídy 1 520 kg, na druhém místě byli žáci 6. třídy s 1 394,5 kg a na třetím místě žáci 9. třídy s 820 kg. Další surovinou, která se po celý školní rok sbírala, byla PET víčka. Víčka sbírali žáci převážně na prvním stupni a žáci 6. třídy. Těchto šest školních kolektivů dohromady nasbíralo 320 kg PET víček. Nejvíce víček nasbírali žáci 2. a 3. třídy shodně 80 kg, na 3. třetím místě byli prvňáci s 54, 5 kg.

Celoročně probíhá ve třídách třídění plastů a starého papíru. V posledních týdnech přibyl ve třídách nový koš na bioodpad, jehož obsah končí v kompostu za garáží v areálu školy.

Blanka Zemánková

Zájezd Praha- Terezín

Nedílnou součástí výuky dějepisu na naší škole, je dějepisná exkurze do koncentračního tábora. Již mnoho let jezdí žáci naší školy do polské Osvětimi. Ale jelikož se tento rok otevřela v Praze výjimečná výstava plakátů Alfonse Muchy ze sbírky Ivana Lendla, rozhodli se žáci raději pro dvoudenní zájezd do Prahy a Terezína. Po tříhodinové cestě Leo expresem se žáci i s paní učitelkou a paní průvodkyní konečně dostali do pražského Obecního domu, kde mohli shlédnout nádhernou výstavu Muchových plakátů a přečíst si zajímavosti z malířova života. Procházka Prahou, která následovala, byla velice krásná, jelikož nám přálo počasí. Navštívili jsme spoustu památek hlavního města Prahy, včetně Staroměstského orloje a pražského Hradu. Při procházce jsme se také pro-



šli po Karlově mostě a viděli Národní divadlo. Další den jsme vyrazili z ubytovny metrem na Hlavní nádraží, kde jsme si uložili svá zavazadla. Poté jsme odjeli metrem na zastávku Holešovice, odkud jsme pokračovali autobusem do koncentračního tábora Terezín. Paní průvodkyně nás seznámila nejen s fungováním Tereziňské pevnosti během druhé světové války, ale také s jeho dřívější historií. S hlubokým zamyšlením nad tím, co se v těchto pevnostech událo, prošli jsme se také dlouhými chodbami, které se za druhé světové války téměř nevyužívaly. Po hodinové cestě autobusem zpět do Prahy, jsme se ještě chvíli procházeli po našem hlavním městě. Výlet jsme ukončili příjezdem domů v devět hodin večer. Výlet se nám velmi líbil, ale někteří z nás byli natolik znaveni, že druhý den nedorazili do školy.

Markéta Vyroubalová, 9. tř.

V rámci Dnu dětí se mohli návštěvníci zapojit do projektu Obnova školního areálu v Kunčicích pod Ondřejníkem - Naučná stezka dřeviny naší krajiny, který se postupně realizuje již od jara. Na Dnu dětí si



mohli vysadit domácí keře v místech budoucí venkovní tělocvičny. Keře a pomocný materiál byly získány díky finanční podpoře z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí. Prací se zúčastnili jak malé děti, mládež, maminky, tatínci, tak také babičky. Celkově bylo vysazeno 8 keřů. Za výsadbu keřů všem účastníkům děkujeme.

Krajské kolo biologické olympiády

Ve čtvrtek 16. května se konalo krajské kolo biologické olympiády v Ostravě. Naši školu reprezentovala Lucie Blažková ze 7. třídy, která patřila mezi úspěšné řešitele soutěže. Mezi konkurencí nejlepších řešitelů biologických olympiád z celého Moravskoslezského kraje obsadila Lucie 16. místo.

Blanka Zemánková

O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH

V průběhu druhého pololetí nacvičovali žáci čtvrté třídy pod vedením p. uč. Mynářové divadelní hru "O dvanácti měsíčkách." Pílovali písně a texty, učili se pohyby a přesuny, aby se s výsledkem své práce pochlubili rodičům, příbuzným a známým. Druhý den potěšili i děti ze školky a všechny děti z místní školy. Odměnou jim byl potlesk všech diváků a velká slova chvály. Všichni účinkující zaslouží velkou pochvalu za příjemný kulturní zážitek. Celou divadelní hru je možno shlédnout na stránkách www.kuncice.tv.cz.



VYDAŘENÝ ZÁVOD HORSKÝCH KOL PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Dne 2. 6. 2013 proběhl v areálu základní školy už sedmý ročník závodu horských kol pro děti a mládež. Krásného slunečného počasí využilo k účasti na tomto závodě asi 80 závodníků, především dětí, neboť tento závod pořádáme v rámci Dne dětí. Díky obětavým členům MTB Ondřejník proběhl závod bez problémů a bez zranění, trať byla pečlivě připravena a vyznačena. Velmi nás potěšila i účast většího množství kunčických závodníků. Díky manželům Kadlecovým bylo postaráno i o občerstvení, guláš, pití a sladkosti. Odměnou za dobře připravený závod byl úsměv na tvářích malých i větších závodníků. Díky sponzorům dostali první tři závodníci z každé kategorie pěkné ceny, medaile a diplom. K těm nejdůležitějším patří Pekárna Lomná, Turkova pekárna z Tiché, firma VIN&CO, Šitavanc sport Kopřivnice, COMELS Frenštát, AVG Technologies, Superior a Retigo Rožnov. Poděkování patří pánům Nikloví a Macurovi za zpřístupnění jejich pozemků, dále pracovníkům obecního úřadu v čele s panem Holušou, kteří se postarali o posekání trávy v areálu školy a samozřejmě vedení ZŠ a jejímu zřizovateli obci Kunčice pod Ondřejníkem. Budeme se těšit na náš příští závod - Ondřejnický MTB duatlon konaný první neděli v říjnu.

Za MTB Ondřejník Pavla Mynářová



ORIGON

PRODEJ A PŮJČOVNA

ELEKTROKOL, ELEKTROSKÚTRŮ A KOLOBĚŽEK

VELKÝ VÝBĚR KOL PŘÍMO NA PRODEJNĚ

- servis elektrokol
- prodej příslušenství a cyklodoplňků
- nebo z vašeho kola uděláme plně elektrifikované
- možnost koupi elektrokol na splátky
- možnost přistavení elektrokol na vámi určené místo

Kunčice
pod Ondřejníkem



www.ELEKTROKOLABESKYDY.cz

Volejte na tel.: 736 474 542 / 777 840 085

POLYSTYRÉNKA

výroba a prodej polystyrénu

ISO 9001:2009

SKALICE - Záhoří (objekt žampionárny)

tel./fax: 558 680 173, mobil: 602 556 096

polystyrenka@vodotop.cz

**DOPRAVA POLYSTYRÉNU ZAJIŠTĚNA
NA MÍSTO PODLE POŽADAVKŮ**

VODOTOP[®]

FM s.r.o.

VODA-TOPENÍ-PLYN

ISO 9001:2009

Kunčičky u Bašky 355

tel.: 558 440 040, fax: 558 628 027

mobil: 606 770 272

klus@vodotop-fm.cz

KONTROLA A SEŘÍZENÍ GEOMETRIE ZDARMA

za nákup 4 kusů pneumatik YOKOHAMA

Akce platí od 1. dubna do 30. června 2013.

Získaný kupón za nákup 4 kusů pneumatik YOKOHAMA
na seřízení a kontrolu geometrie zdarma platí do 1. září 2013.



YOKOHAMA
cz.yokohama.at

www.pneuzatopek.cz



www.pneuzatopek.cz



- registrace v klubu zdarma
- okamžitá 10% sleva na námi poskytované služby
- při koupi sady pneu dostanete zdarma dárek
- zúčastníš se různých soutěží o hodnotné ceny
- při montáži pneu Ti vždy zdarma umyjeme kola
- budeš vždy informován o VIP slevových akcích

PNEU KLUB